trato será de R$ 493.650,75 (quatrocentos e noventa e três mil, seis-
centos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos); Cláusula Quinta
- Preço: em decorrência da redução do quantitativo e da mudança do
tipo de postos, a partir de 29/02/2016 será pago à Contratada o valor
mensal de R$ 822.751,25 (oitocentos e vinte e dois mil, setecentos e
cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos), perfazendo um valor
global anual de R$ 9.873.015,00 (nove milhões, oitocentos e setenta
e três mil e quinze reais); Signatários: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva,
Secretária Estadual e Contratada: Gabriel Frattini Palácio, procurador;
Data: 25/02/2016.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

[...]

pecializada para a execução de demarcação de terreno da Procuradoria
do Trabalho no Município de Petrolina-PE, executada com cerca de mou-
rões de concreto. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, contados da data da
assinatura do contrato. Valor total do contrato: R$ 13.198,64 (treze mil,
cento e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos. Assinam: Carlos
Antônio Ferreira Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Petrônio Lucena
Barbosa Neto, pela Contratada. Data de Assinatura: 24/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2016

Processo: 2.06.000.008195/2015-04.

[...]

do Trabalho da 23ª Região, e OI S.A, CNPJ 76.535.764/0001-43.
Objeto: Contrato de prestação de serviço telefônico fixo comutado.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Vigência: 03/02/2016 a 02/08/2016. Processo: 2.23.000.000607/2016-
50. Valor estimado do contrato: R$ 29.853,77 (vinte e nove mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos). Sig-
natários: Dr. Fabrício Gonçalves de Oliveira, Procurador-Chefe, pela
Contratante, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Ama-
ral, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e a empresa LEX EDITORA S/A. Pro-
cesso: 08191.013099/2016-97. Objeto: Renovação de assinaturas de
periódicos. Valor total: R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais).
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Renato Luqueiz Sal-
les - Diretor-Geral Adjunto do MPDFT, em 29/02/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 - UASG 200009